[1] In primis: Homines Sancti Facundi non habeant ullum dominium in villa, 
nisi Abbatem solum, vel quem ille in loco suo dimiserit, quando Abbas in villa non 
fuerit. Et si forte aliquis populator de villa intus in villa alium dominum, quod ab-
sit, reclamaverit, pectet Abbati solidos sexaginta. 

[2] Et quicumque nobilis vel cuiuslibet dignitatis in villa Sancti Facundi in pro-
pria vel aliena domo havitaverit, ipse et quicumque cum eo fuerit, habeat forum 
ville, sicut unusquisque de vicinis. 

[3] Et qui prendiderit vel conaverit solare in villa Sancti Facundi det ad domi-
num Abbatem solidum unum et duos denarios sagioni. 

[4] Et si unum solare fuerit divisum inter homines per sortes aut per venditio-
nem, dent singulos census. 

[5] Et quot solares vel rationes simul coadunati fuerint, ita quod divisio aliqua 
de via vel de aliena hereditate inter eos non sit, dent unum censum. 

[6] Et si aliquis in domo Sancti Facundi hominis per forciam hospitari voluerit, 
dominus do mus cum vicinis suis eiiciant eum foras, et si exire noluerit et ibi percu-
sus fuerit, sit sine calumpnia. 

[7] Maiorini Sancti Facundi sint duo, unus Castellanus et alter Francus, et sint 
vicini de villa et vassalli Abbatis, et habeant domos in Sancto Facundo, et intrent 
per manum Abbatis et authoritate concilii. 

[8] Et senior qui sacaverit censum et furnage, habeat tale forum quale habuit 
in tempore regis Adefonsi, et accipiat pignus in duplo, et dominus pignoris, si non 
sacaverit pignus suum usque ad tres ebdomadas, amitat, et census det in festivitate 
Sancte Mariae Augusti; et furnage detur in die Pasce. 

[9] Et homines Sancti Facundi vendant panem suum et vinum per mensuram 
rectam, quando voluerint. 

[10] Et quantum populator Sancti Facundi de hereditate Sancti Andreae usque 
in hodiernum diem, quod testamentum istud facimus, comparavit, posuit, vel con-
canbiavit, habeat pro hereditate per forum Sancti Facundi. 

[11] Et homines Sancti Facundi non vendant hereditatem istam nisi ad homi-
nem Sancti Facundi. 
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En el nombre del señor Jesucristo. Así como en todo contrato la autoridad im-
perial procura hacer valer sus condiciones, igualmente la razón de la justicia exige 
que lo que hacen reyes o emperadores se afirme por escrito, para que no caigan en 
olvido por la larga duración de los tiempos. Por esta razón, yo, Alfonso, emperador 
de toda Hispania, viendo la discordia que se agita entre el don Domingo, abad del 
monasterio de Sahagún, y los burgueses de la misma villa por la carta de fueros que 
reclamaban del abad y sus monjes; para hacer paz entre ellos, vine a Sahagún y en 
presencia de mis hijos los reyes Sancho y Fernando, compartiendo consejo con mi 
mujer la emperatriz doña Rica y mi hermana la reina doña Sancha y los obispos 
Juan legionense, Rodrigo palentino y Martino ovetense, y de Fernando conde de 
Galicia, de Guter Fernández y Poncio de Minerva, y otros mejores de mi imperio, al 
mismo tiempo que con don Domingo, abad del monasterio de Sahagún, y con todo 
el convento religioso de monjes del mismo monasterio, damos a los hombres de la 
villa de Sahagún, tanto presentes como futuros, y a sus hijos y toda su descenden-
cia sus fueros por los cuales vivan, y por este testamento en presencia de todos los 
sobredichos los roboramos y confirmamos.